晃消安〔2023〕4号

新晃侗族自治县消防安全委员会

关于调整2023年度县管消防安全重点单位

的通知

各乡镇消防安全委员会、各有关单位：

为进一步加强对消防安全重点单位（以下简称重点单位）的监督管理，明确消防监管职责，有效预防和遏制群死群伤恶性火灾事故的发生，根据《中华人民共和国消防法》，《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》（公安部令61号）、《消防监督检查规定》（公安部令120号）、《消防救援局关于改进消防监管强化火灾防范工作的意见》（应急消〔2020〕347号）、《关于进一步明确消防监督三级管理范围的通知》（湘公通〔2006〕17号）、《关于印发<湖南省消防安全重点单位界定标准>的通知》（湘公发〔2013〕21号）、湖南省消防救援总队《关于转变消防监督管理模式的指导意见》，结合我县实际，决定对2023年度县管消防安全重点单位进行调整，并就有关工作要求通知如下。

一、将新晃侗族自治县湖南佳惠百货有限责任公司新晃分公司等90家单位调整为2023年度县管重点单位（名单见附件），由县消防救援大队依法进行监督管理。

二、新晃侗族自治县辖区范围内的城市综合体建筑，如该建筑内含此文件规定的县管消防安全重点单位，则该建筑内的其余单位纳入县消防救援大队监督抽查范围；对符合界定标准但尚未办理消防许可手续或手续不全已投入使用的社会单位，应列为消防机构的重点监管单位，加大检查频次。

三、各公安派出所对列管的重点单位要明确消防专干分片区负责，依法履行日常消防监督和消防宣传教育职能。要按照《湖南省公安厅关于进一步加强和改进公安派出所消防监督管理工作的意见》（湘公发〔2016〕55号）的要求，在消防部门列管的重点单位范围外，对辖区单位认真进行排查摸底，确定公安派出所重点监管对象，报县公安局发文明确。

四、各重点单位要认真贯彻落实公安部《机关、团体、企业、事业消防安全管理规定》（公安部令61号），严格落实单位主体责任，建立健全组织机构，制定实施年度工作计划，落实消防设施维护保养、防火巡查、检查、灭火演练等各项消防安全制度，落实消防安全经费保障，落实消防安全“六个一”措施和“户籍化”管理，落实单位消防宣传教育培训，提升“四个能力”，落实人员密集场所消防安全“三提示”。火灾高危单位要落实消防安全评估，安装消防远程监控系统和电气火灾监测设备，积极参加火灾公众责任保险。努力实现“消防安全自查，火灾隐患自除，消防责任自负”的自我管理与约束机制，确保本单位消防安全。

附件：新晃侗族自治县2023年度县管消防安全重点单位名单

  新晃侗族自治县消防安全委员会

2023年5月12日

附件

新晃侗族自治县2023年度县管消防安全

重点单位名单

一、商场（市场）、宾馆（饭店）、体育场（馆）、会堂、公共娱乐场所等公众聚集场所（21家）

（一）商场（商店、市场）（7家）
湖南佳惠百货有限责任公司新晃分公司 （新晃县晃州镇解放路20号）

新晃锦云商贸有限公司梅林春天分公司（新晃县梅林春天28栋201铺）

新晃广汇七号衣库服装店（新晃县河滨路17号二楼）

湖南云蝠置业有限公司（新晃县320国道五洲国际商贸城）

新晃佳惠百货有限责任公司（新晃县鼓楼广场）

新晃侗族自治县市场服务中心（新晃县晃洲镇河滨路24号）

怀化佳门商贸有限公司（湖南省怀化市新晃侗族自治县晃州镇中山路3162号）

（二）宾馆（旅店、饭店）（7家）

新晃佳程假日大酒店（新晃县晃州镇解放路24号）

安全责任人：李镇

安全管理人：杨文龙

管理人电话：13807459199

使用名称：怀化晃州国际酒店有限公司"
怀化晃州国际酒店有限公司
（新晃县人民路与320国道交汇处）

新晃县利顿大酒店（新晃县中山路城标广场旁）

新晃景喜大酒店（新晃县晃洲东路19号）

新晃县凯瑞达商务酒店（新晃县中山路15号）

新晃县舞水星城大酒店（新晃县解放路48号）

新晃县丰园路大酒店（新晃县晃山路64号）

（三）公共娱乐场所（7家）

新晃县煌家娱乐会所（新晃县太阳坪路39号）

新晃县晃洲国际康乐中心（新晃县人民路晃洲国际B栋301）

新晃县大唐飞歌娱乐会所（新晃县人民路8号）

新晃晃洲电影城有限公司（新晃县晃山新城酒店B栋4楼）

新晃好声音歌厅（新晃县风雨桥头城北印象二号楼二楼）

新晃傩戏剧院（新晃电影发行放映公司）（新晃县晃州镇太阳坪路14号）
新晃星河歌厅（晃州国际酒店4楼）

二、医院、养老院和寄宿制的学校、托儿所、幼儿园（29家）

新晃侗族自治县人民医院（新晃县解放路21号）

新晃侗族自治县中医医院（新晃县晃山西路8号）

新晃侗族自治县第一中学（新晃县晃州镇太阳坪路27号）

安全责任人：周德祥

安全管理人：周德祥

管理人电话：18390387959

使用名称：新晃侗族自治县思源实验学校"
新晃侗族自治县思源实验学校
（新晃县晃州镇杨家桥村）

安全责任人：张建华

安全管理人：龙林

管理人电话：13787562266

使用名称：新晃侗族自治县职业中等专业学校"
新晃侗族自治县职业中等专业学校
（新晃县高铁新村）

安全责任人：谢向前

安全管理人：周铭

管理人电话：15273019170

使用名称：怀化市新晃恒雅中学"
怀化市新晃恒雅高级中学
有限公司（湖南省怀化市新晃侗族自治县晃州镇高铁新村）

安全责任人：吴建泽

安全管理人：陈洁

管理人电话：13874514992

使用名称：新晃县兴隆中学"
新晃侗族自治县晃州镇兴隆中学
（新晃县晃州镇中山路99号）

新晃侗族自治县步头降苗族乡学校（加挂新晃侗族自治县步头降苗族乡中心幼儿园）（新晃县步头降苗族乡街上）

新晃侗族自治县波洲镇洞坪学校（加挂新晃侗族自治县波洲镇洞坪中心幼儿园）（新晃县洞坪乡洞坪村）

新晃侗族自治县鱼市镇中学（新晃县鱼市镇鱼市村）

新晃侗族自治县芙蓉学校（新晃县晃州镇大桥溪村）

新晃侗族自治县凉伞镇黄雷学校（加挂新晃侗族自治县凉伞镇黄雷中心幼儿园）（新晃县凉伞镇偏洞村）

新晃侗族自治县林冲镇学校（新晃县林冲镇街上）

新晃侗族自治县凉伞镇中学（新晃县凉伞镇凉伞村）

新晃侗族自治县波洲镇中学（新晃县波洲镇街上）

新晃侗族自治县扶罗镇新寨中学（新晃县扶罗镇新寨乡新寨村）

新晃侗族自治县扶罗镇中学（新晃县扶罗镇扶罗村）

新晃侗族自治县林冲镇天堂学校（加挂新晃侗族自治县林冲镇天堂中心幼儿园）（新晃县林冲镇天堂村）

新晃侗族自治县贡溪镇中学（新晃贡溪镇贡溪村）

新晃侗族自治县晃州镇方家屯中学（新晃县晃州镇大洞坪村）

新晃侗族自治县米贝苗族乡学校（加挂新晃侗族自治县米贝苗族乡中心幼儿园）（新晃县米贝苗族乡米贝村）
新晃侗族自治县禾滩镇中学（新晃县禾滩镇禾滩村马路组）    新晃侗族自治县中寨中心小学（加挂新晃侗族自治县中寨中心幼儿园）（新晃县中寨镇中寨村）

新晃侗族自治县中寨镇中学（新晃县中寨镇正街8号）

新晃县中寨镇农村五保供养服务中心（新晃县中寨镇中寨居委会）

新晃县鱼市镇农村五保供养服务中心(新晃县鱼市镇老黄冲村）

新晃县凉伞镇农村五保供养服务中心（新晃县凉伞镇美老村）

新晃侗族自治县晃州镇兴隆农村五保供养服务中心（新晃侗族自治县兴隆镇塘洞村）

新晃雅康精神病医院（新晃县波洲镇洞坪村）

三、国家机关（3家）

新晃侗族自治县人民政府机关事务和接待服务中心（新晃县晃山路1号）

新晃侗族自治县人民法院（新晃县人民路108号）

新晃侗族自治县人民检察院（新晃县通达路82号）

四、广播、电视和邮政、通信枢纽（4家）

新晃侗族自治县融媒体中心（新晃县太阳坪路8号）

中国电信股份有限公司新晃分公司（新晃县太阳坪路13号）

中国邮政集团公司湖南省新晃分公司 （新晃县中山路132号）

中国移动通信集团湖南有限公司怀化市新晃县分公司（新晃县太阳坪路29号）

五、客运车站（1家）

安全管理人：杨宗富

管理人电话：18166186335

单位其他情况：人员密集场所

使用名称：湖南怀化公路运输集团有限责任公司新晃分公司"
湖南怀化公路运输集团有限责任公司新晃分公司
（新晃县晃洲东路53号）

六、发电厂（站）和电网经营企业（1家）

国网湖南省电力公司新晃县供电分公司（新晃县晃州镇迎宾大道1号）

七、易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、供应、销售单位（20家）

安全管理人：杨彩平

管理人电话：13974534564

单位其他情况：易燃易爆危险品经营单位

使用名称：中国石油天然气股份有限公司湖南怀化销售分公司"
中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司新晃县涌泉加油站（柏树林村320国道旁边）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司新晃县林冲加油站（新晃县林冲乡320国道）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司新晃县新城加油站（新晃县晃州镇温室垅（晃田公路旁）

中国石油天然气股份有限公司湖南销售分公司新晃县晃洲加油站（晃州西路21号）

中国石化销售股份有限公司湖南怀化新晃城关加油站（新晃县晃洲镇沙湾村）

中国石化销售股份有限公司湖南怀化新晃禾滩加油站（新晃县禾滩街上）

中国石化销售股份有限公司湖南怀化新晃柏树林加油站(新晃县兴隆镇柏树林村)

中国石化销售股份有限公司湖南怀化新晃湘西加油站(新晃镇西南路)

中国石化销售股份有限公司湖南怀化新晃新民加油站(新晃县晃州镇新民村)
湖南高速广通实业发展有限公司沪昆高速新晃服务区南加油（湖南省怀化市新晃县长乐坪村怀新高速公路新晃服务区）

湖南高速广通实业发展有限公司沪昆高速新晃服务区北加油（湖南省怀化市新晃县长乐坪村怀新高速公路新晃服务区）

新晃中民燃气有限公司（新晃县晃州镇环城东路79号）       新晃易洋燃气有限公司（新晃县长乐坪村320国道旁 ）

新晃县波洲加油站（新晃县波洲镇红岩村）

新晃县扶罗加油站（新晃县扶罗镇街上）

新晃县凉伞镇加油站（普通合伙）（新晃县凉伞镇子城村）           新晃县鱼市加油站（新晃县鱼市镇街上）

新晃县工业园辉煌加油站（新晃县鱼市镇前锋村）

新晃县米贝坝上加油站（湖南省怀化市新晃侗族自治县米贝乡米贝村）
湖南省怀化市民爆器材专营有限责任公司新晃分公司（新晃县人民路公安局门口402室）

八、公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆以及具有火灾危险性的文物保护单位（4家）

新晃县龙溪古镇 （新晃县福寿街5号）

龙溪口烈士陵园管理所 （新晃县环城西路18号）

唐伯庚故居（新晃县暮山坪村）

新晃侗族自治县档案馆（新晃县政务中心B区三楼）
九、其它发生火灾可能性较大以及一旦发生火灾可能造成人身重大伤亡或者财产重大损失的单位（7家）

安全管理人：吴铭

管理人电话：18974516379

单位其他情况：其他

使用名称：中国人民银行新晃侗族自治县支行"
中国人民银行新晃侗族自治县支行
（新晃县晃州镇桥南社区砂洲路3号）

安全管理人：张建新

管理人电话：13807450199

单位其他情况：人员密集场所；其他

使用名称：新晃建设银行"
中国建设银行股份有限公司新晃支行
(新晃县砂洲路2号)

安全管理人：申建华

管理人电话：13974521886

单位其他情况：其他

使用名称：中国工商银行股份有限公司新晃支行"
中国工商银行股份有限公司新晃支行
 (新晃县解放路30号)

安全管理人：杨小平

管理人电话：13874440663

单位其他情况：其他

使用名称：中国农业银行股份有限公司新晃侗族自治县支行"
中国农业银行股份有限公司新晃侗族自治县支行
(新晃县晃州镇中山路446号)
湖南新晃农村商业银行股份有限公司(新晃县人民路37号)

会同宜家物业服务有限公司新晃分公司（晃山国际大酒店B、C栋管理方）（湖南省怀化市新晃侗族自治县晃州镇晃山新城小区A栋105）

玖联舞水外滩4#楼（湖南省怀化市新晃县中山路）
	抄送：怀化市消防救援支队；新晃侗族自治县人民政府；
       新晃侗族自治县公安局；各消防安全重点单位。

	新晃侗族自治县消防安全委员会              2023年5月12日印发

经办人：韩道斌        电话：0745-6221105           共印94份
PAGE
11